ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 1994 года N 129

Об утверждении Положения о Межведомственной

комиссии по Черному морю и персонального состава
этой Комиссии

(с изменениями на 8 сентября 1997 года)
____________________________________________________________________
Текст документа с изменениями, внесенными:
распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 1996 года N 529-р
(утратило силу на основании постановления Правительства Российской Федерации от 8
сентября 1997 года N 1144);
постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября 1997 года N 1144.
____________________________________________________________________

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые Положение о Межведомственной комиссии по Черному морю,
образованной постановлением Совета Министров Правительства Российской Федерации
от 2 декабря 1993 г. N 1254 "О мерах по организации выполнения Конвенции о защите
Черного моря от загрязнения", и персональный состав этой Комиссии.
____________________________________________________________________
Настоящее постановление утратило силу в части утверждения персонального состава
Межведомственной комиссии по Черному морю - постановление Правительства
Российской Федерации от 8 сентября 1997 года N 1144.
____________________________________________________________________

Председатель Правительства
Российской Федерации В.Черномырдин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 февраля 1994 г.

N 129

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по Черному морю

1. Межведомственная комиссия по Черному морю (далее именуется Комиссия) образована
постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 2 декабря
1993 г. N 1254 "О мерах по организации выполнения Конвенции о защите Черного моря от
загрязнения" в целях координации работы министерств и ведомств Российской Федерации
и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по реализации
указанной Конвенции.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, а
также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение координации деятельности министерств и ведомств Российской Федерации и
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по решению
экологических, экономических и социальных проблем, связанных с выполнением
обязательств Российской Федерации, вытекающих из Конвенции о защите Черного моря
от загрязнения;

рассмотрение предложений по формированию и реализации государственной политики в
вопросах предотвращения загрязнения Черного моря;

координация разработки федеральных целевых программ по решению проблем защиты
Черного моря от загрязнения и их рассмотрение;

проверка хода реализации указов, распоряжений и поручений Президента Российской
Федерации, постановлений, распоряжений и поручений Правительства Российской
Федерации, федеральных целевых программ и неотложных мероприятий по проблемам
защиты Черного моря от загрязнения, принятие мер по обеспечению их выполнения;

рассмотрение вопросов использования средств, выделяемых из федерального бюджета на
решение проблем, связанных с защитой Черного моря от загрязнения;

разработка предложений по совершенствованию и развитию международного
сотрудничества со странами Черноморского региона по выполнению Конвенции о защите
Черного моря от загрязнения;

координация разработки и осуществления международных проектов оздоровления
экологического состояния Черного моря при участии международных организаций, а
также стран Черноморского региона;

представление в Правительство Российской Федерации информации о ходе выполнения
обязательств Российской Стороны, вытекающих из Конвенции о защите Черного моря от
загрязнения, и мерах по реализации этих обязательств в установленные сроки.

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:

заслушивать отчеты и сообщения министерств и ведомств Российской Федерации,
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, предприятий,
организаций и учреждений о выполнении работ по предотвращению загрязнения Черного
моря;

получать в соответствии с действующим законодательством от министерств и ведомств
Российской Федерации, органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации. юридических и физических лиц материалы, необходимые для обеспечения
работы Комиссии;

привлекать в установленном порядке к участию в работе Комиссии работников
министерств и ведомств Российской Федерации, органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, ведущих ученых и специалистов, представителей
общественных организаций;

организовывать при необходимости рабочие группы для подготовки и рассмотрения
отдельных вопросов по защите Черного моря от загрязнения с включением в их состав
кроме членов Комиссии ведущих ученых и специалистов;

участвовать в подготовке международных соглашений по вопросам, входящим в
компетенцию Комиссии;

вносить в установленном порядке предложения в Правительство Российской Федерации
по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

5. Решения Комиссии, принимаемые по проблемам защиты Черного моря от загрязнения,
являются обязательными для всех органов, представленных в Комиссии, а также
предприятий и организаций, действующих в сфере ведения этих органов, и доводятся до
них в виде протоколов заседаний Комиссии.

6. Комиссию возглавляет председатель, назначаемый Правительством Российской
Федерации. В состав Комиссии входят представители заинтересованных министерств и
ведомств Российской Федерации, органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, а также ведущие ученые и специалисты.

Персональный состав Комиссии утверждается Правительством Российской Федерации по
представлению председателя Комиссии.

Комиссия собирается на заседания по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов.

7. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии возлагается на
Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 февраля 1994 г.

N 129

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по Черному морю

____________________________________________________________________
Утратил силу - постановление Правительства Российской Федерации от 8 сентября 1997
года N 1144.
____________________________________________________________________

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОЛОЖЕНИЕ о Межведомственной комиссии по Черному морю
	СОСТАВ Межведомственной комиссии по Черному морю